

## DODATOK K ZMLUVE O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov  
(ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

---

### I. Zmluvné strany

**Objednávateľ :** Obec Bziny  
**so sídlom:** Brezovecká 96/8, 026 01 Bziny  
**zástupca:** PhDr.Miriam Mokošová, starostka obce  
**IČO:** 00628883  
**DIČ:** 2020563523  
**Bankové spojenie:** VÚB,a.s.  
**Číslo účtu:** SK41 0200 0000 0000 2572 9332  
(ďalej ako objednávateľ)  
a

**Zhotoviteľ:** BAU - SK,s.r.o.  
**So sídlom:** Budínska 626/27,02951 Lokca  
**Zástupca:** Jozef Subjak  
**IČO:** 47329165  
**DIČ:** 2023818863  
**IČO DPH:** SK2023818863  
**Bankové spojenie:** ČSOB,a.s.  
**Číslo účtu:** SK53 7500 0000 0040 1856 3010  
(ďalej ako zhotoviteľ)

Zmluvné strany uzavreli dňa 23.12.2020 Zmluvu o dielo, ktorá právne trvá, a ktorej znenie upravujú v rozsahu uvedenom v tomto Dodatku č. 1, a to nasledovne:

### I.

#### Predmet Dodatku č.1

Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto dodatku č.1, ktorého účelom je zmena času plnenia a cena diela v Zmluve o dielo zo dňa 23.12.2020, na základe ktorého sa mení o nasledovné.

#### IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že:  
Termín ukončenia diela: do 180 dní od účinnosti Dodatku č.1 k zmluve o dielo
- 4.2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.

#### V. Cena diela

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu č. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena konečná a je doložená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

<b>Cena bez DPH:</b>	<b>20 782,15</b>
<b>DPH 20%:</b>	<b>4 156,43</b>
<b>Cena celkom s DPH:</b>	<b>24 938,58</b>

Cena pokrýva všetky zmluvné záväzky pre zhotovenie diela, vrátane vedľajších nákladov a DPH.

#### II.

#### Záverečné ustanovenia

V ostatných častiach Zmluva o dielo zostáva bez zmien.

Zmluvné strany prehlasujú, že tento Dodatok bol spísaný podľa ich skutočnej, slobodnej a vážnej vôle, sú plne spôsobilí na právne úkony a ich zmluvná voľnosť nebola ničím a nikým obmedzená. Zároveň zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok nepodpísali ani v tiesni, ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok. Dodatok si prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpisujú.

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 23/2020  
Stavba: Oddychová zóna pre turistov a návštevníkov obce Bziny

JKSO:  
Miesto: Bziny

KS:  
Dátum: 04.03.2024

Objednávateľ:  
OBEC BZINY, Brezovecká 96/8, 026 01 D.Kubín

IČO:  
IČ DPH: SK2023818863

Zhotoviteľ:  
BAU-SK, s.r.o., Budínska 626/27, 029 51 Lokca

IČO: 47329165  
IČ DPH: SK2023818863

Projektant:  
Ing. Peter Žuffa, autorizovaný stavebný inžinier

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:  
Ing. Peter Žuffa, M.R.Štefánika 1831/46, D.Kubín

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 20 782,15

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	20 782,15	4 156,43
DPH znížená	0,00%	0,00	0,00

Cena s DPH v EUR 24 938,58

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 23/2020

**Stavba:** Oddychová zóna pre turistov a návštevníkov obce Bziny

Miesto: Bziny

Dátum: 04.03.2024

Objednávateľ: OBEC BZINY, Brezovecká 96/8, 026 01 D.Kubín

Projektant: Ing. Peter Žuffa,  
autorizovaný stavebný

Zhotoviteľ: BAU-SK, s.r.o., Budínska 626/27, 029 51 Lokca

Spracovateľ: Ing. Peter Žuffa,  
M.R.Štefánika 1831/46,  
D.Kubín

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>20 782,15</b>	<b>24 938,58</b>
23/2020	Oddychová zóna pre turistov a návštevníkov obce Bziny	20 782,15	24 938,58

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

**Oddychová zóna pre turistov a návštevníkov obce Bziny**

JKSO:

Miesto: Bziny

KS:

Dátum: 04.03.2024

Objednávateľ:

OBEC BZINY, Brezovecká 96/8, 026 01 D.Kubín

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

BAU-SK, s.r.o., Budínska 626/27, 029 51 Lokca

IČO:

IČ DPH:

47329165

SK2023818863

Projektant:

Ing. Peter Žuffa, autorizovaný stavebný inžinier

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Peter Žuffa, M.R.Štefánika 1831/46, D.Kubín

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**20 782,15**

DPH základná  
znižovaná

Základ dane  
20 782,15

Sadzba dane  
20,00%  
0,00%

Výška dane  
**4 156,43**  
0,00

**Cena s DPH**

**v EUR**

**24 938,58**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Objednávateľ

Dátum a podpis:

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

**Oddychová zóna pre turistov a návštevníkov obce Bziny**

Miesto: Bziny

Dátum: 04.03.2024

Objednávateľ: OBEC BZINY, Brezovecká 96/8, 026 01 D.Kubín

Projektant: Ing. Peter Žuffa,  
autorizovaný stavebný  
inžinier

Zhotoviteľ: BAU-SK, s.r.o., Budínska 626/27, 029 51 Lokca

Spracovateľ: Ing. Peter Žuffa,  
M.R.Štefánika 1831/46,  
D.Kubín

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**20 782,15**

### HSV - Práce a dodávky HSV

9 299,04

1 - Zemné práce

1 562,52

2 - Zakladanie

1 876,04

5 - Komunikácie

4 203,81

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 271,00

99 - Presun hmôt HSV

385,68

### PSV - Práce a dodávky PSV

11 483,11

762 - Konštrukcie tesárske

5 541,56

764 - Konštrukcie klampiarske

2 245,77

766 - Konštrukcie stolárske

700,73

782 - Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa

1 830,50

783 - Dokončovacie práce - nátery

1 164,56

# ROZPOČET

Stavba:

**Oddychová zóna pre turistov a návštevníkov obce Bziny**

Miesto: Bziny

Dátum: 04.03.2024

Objednávateľ: OBEC BZINY, Brezovecká 96/8, 026 01 D.Kubín

Projektant: Ing. Peter Žuffa,  
autorizovaný stavebný  
inžinier

Zhotoviteľ: BAU-SK, s.r.o., Budínska 626/27, 029 51 Lokca

Spracovateľ: Ing. Peter Žuffa,  
M.R.Štefánika 1831/46,  
D.Kubín

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>20 782,150</b>
D	HSV		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>9 299,041</b>
D	1		<b>Zemné práce</b>				<b>1 562,518</b>
1	K	121101201.S	Odstánenie lesnej hrabanky, akákoľvek hrúbka vrstvy do 1000 m2	m2	24,600	2,100	51,660
2	K	133201101.S	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	2,050	49,000	100,450
3	K	133201109.S	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hlbni šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m3	2,050	1,300	2,665
4	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4. do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	17,250	5,100	87,975
5	K	167101101.S	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	24,600	7,600	186,960
6	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	17,250	3,200	55,200
7	K	180405111.S	Založenie trávniku vo vegetačných prefabrikátoch výsevom semena v rovine alebo vo svahu do 1:5	m2	94,000	1,200	112,800
8	K	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	94,000	2,600	244,400
9	M	005720001400.S	<i>Osivá tráv - semená parkovej zmesi</i>	kg	2,905	11,500	33,408
10	K	184102112.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5. priemer balu nad 200 do 300 mm	ks	3,000	45,000	135,000
11	K	184201111.S	Výsadba stromu do predom vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 pri výške kmeňa do 1. 8 m	ks	3,000	45,000	135,000
12	M	02653000.1	<i>Lipa malolistá</i>	ks	3,000	139,000	417,000
D	2		<b>Zakladanie</b>				<b>1 876,040</b>
13	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	112,000	3,200	358,400
14	K	274313711.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 25/30	m3	4,300	130,000	559,000
15	K	274351217.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	16,500	18,600	306,900
16	K	274351218.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	16,500	5,800	95,700
17	K	275313711.S	Betón základových pätiok, prostý tr. C 25/30	m3	3,420	130,000	444,600
18	K	275351215.S	Debnenie stien základových pätiok, zhotovenie-dielce	m2	5,600	14,300	80,080
19	K	275351216.S	Debnenie stien základových pätiok, odstránenie-dielce	m2	5,600	5,600	31,360
D	5		<b>Komunikácie</b>				<b>4 203,805</b>
20	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	18,000	5,800	104,400
21	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	94,000	8,100	761,400
22	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	18,000	18,600	334,800
23	M	592460008300.S	<i>Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x80 mm. prírodná</i>	m2	18,360	17,600	323,136
24	K	596913112.S	Kladenie dlažby z plastových vegetačných tvárnic plochy do 100 m2	m2	94,000	8,800	827,200
25	M	284520000400.S	<i>Zatravnovací panel plastový, rozmer 580x390x38 mm</i>	ks	419,635	3,100	1 300,869
26	K	9159300.1	Osadenie plastového obrubníka	m	80,000	2,300	184,000
27	M	4044500011.1	<i>Plastový obrubník</i>	ks	80,000	4,600	368,000
D	9		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>1 271,000</b>
28	K	936104212.S	Osadenie odpadkového koša kotevnými skrutkami na pevný podklad	ks	2,000	38,000	76,000
29	M	553560003600.S	<i>Koš odpadkový 45 l, kruhový pôdorys, oceľová kostra opláštená drevenými lamelami z tropického dreva, výškv 920 mm</i>	ks	2,000	230,000	460,000
30	K	936174312.S	Osadenie stojana na bicykle kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	ks	1,000	35,000	35,000
31	M	553560009100.S	<i>Stojan na bicykel, oceľový, zinkovaná rúrka</i>	ks	1,000	150,000	150,000
32	K	936941131.S	Osadenie rinformačnej tabule kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	ks	1,000	65,000	65,000
33	M	5535600123.1	<i>Informačná tabuľa</i>	ks	1,000	485,000	485,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D	99	Presun hmôt HSV				385,678
34	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3. 822 5.3) akeikoľvek dĺžky objektu	t	68,871	5,600	385,678
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				11 483,109
	D	762	Konštrukcie tesárske				5 541,555
35	K	762332110.S	Montáž viazaných konštrukcii krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm <sup>2</sup>	m	137,305	9,500	1 304,398
36	K	762332140.S	Montáž viazaných konštrukcii krovov striech z reziva priemernej plochy 288 - 450 cm <sup>2</sup>	m	90,110	11,200	1 009,232
37	M	605159180.1	Rezivo krovu mäkké - omietané smrek akost' I	m <sup>3</sup>	5,472	320,000	1 751,040
38	K	762081060.S	Zvláštné výkony na stavenisku, viacstranné hoblňovanie reziva	m <sup>2</sup>	200,786	1,200	240,943
39	M	6051254600	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrek akost' I hr.24-32mmxB= 60-160mm	m <sup>3</sup>	1,500	320,000	480,000
40	K	762341004.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m <sup>2</sup>	62,500	5,400	337,500
41	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové kliny - svorky, dosky, kĺnce, pásová oceľ, vrutvy	m <sup>3</sup>	6,972	34,200	238,442
42	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	1,000	180,000	180,000
	D	764	Konštrukcie klampiarske				2 245,770
43	K	764313283	Krytiny hladké z pozinkovaného farbeného PZf plechu, zo zvitkov šírky 670 mm, sklon nad 45°	m <sup>2</sup>	62,500	29,400	1 837,500
44	K	764900002	Paropriepustná fólia pod strešnú krytinu, kontaktná - 135g/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	62,500	5,100	318,750
45	K	9987642Q1	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	37,300	2,400	89,520
	D	766	Konštrukcie stolárske				700,725
46	K	766699211.S	Montáž dosky lavice upevnenej na akeikoľvek konštrukcii šírky do 500 mm	m	16,500	12,500	206,250
47	M	605561200.1	Doska dubová omietaná hoblňovaná akost' I hr.40mm, š.500mm	m <sup>3</sup>	0,320	1 500,000	480,000
48	K	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,015	965,000	14,475
	D	782	Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa				1 830,500
49	K	782111160	Montáž obkladov stien štiepanými kamennými montážami s nepravidelným tvarom rubu a líca	m <sup>2</sup>	20,000	46,000	920,000
50	M	5838401730	Sekané obklady, remienkové pásy - andezit dl. 10-30 cm, š. 7-10 cm, hr. 2-4 cm	m <sup>2</sup>	21,000	42,000	882,000
51	K	998782201	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	%	0,015	1 900,000	28,500
	D	783	Dokončovacie práce - nátery				1 164,559
52	K	783726300	Nátery tesárskych konštrukcii syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	m <sup>2</sup>	200,786	5,800	1 164,559